[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» октября  2020 года № 40
«Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
 муниципального образования «Мантуровский сельсовет»
Мантуровского района Курской  области за 9 месяцев 2020 года»
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  собрания Мантуровского  сельсовета Мантуровского района  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области от 22 мая  2020 года №6/17 ,Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Мантуровский сельсовет»  Мантуровского района Курской области за  9 месяцев 2020 года:
-сводная информация о ходе исполнения бюджета Мантуровского сельсовета Мантуровского района за 9 месяцев 2020 года, согласно Приложению №1;
-по доходам в сумме  6833,9 тыс. руб. согласно   формы №2
-по расходам в сумме  7784,2тыс. руб., согласно   формы №3
2. Результат исполнения бюджета  -превышение расходов над доходами (дефицит) в  сумме -  950,3   тыс. рублей
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит размещению на сайте Администрации Мантуровского сельсовета в сети «Интернет»
       И.о.Главы Мантуровского сельсовета
       Мантуровского района                                                Т.А.Свеженцева
Форма № 1
Сводная информация о ходе исполнения бюджета  Мантуровского сельсовета Мантуровского района
за 9 месяцев 2020  год
	Наименование статьи
	План текущего финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.

	% к плану

	Доходы всего
	11 083 532,00
	6 833 916,74
	62

	из них собственные
	6 470 813,00
	3 010 928,61
	30

	в т.ч. налоговые
	5 852 927,00
	2 712 506,57
	28

	неналоговые
	617 886,00
	298 422,04
	40

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	575 023,00
	292 772,04
	46

	доходы от продажи имущества

	-

	доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями

	-

	Безвозмездные поступления
	4 612 719,00
	3 822 988,13
	33

	Возврат трансфертов имеющих целевое назначение
	-17 134,00
	-17 134,00
	100

	Расходы
	14 772 302,81
	7 784 187,14
	25

	Дефицит бюджета
	-3 688 770,81
	-950 270,40

	Источники финансировании дефицита бюджета

Форма № 2
Информация по доходам бюджета  Мантуровского сельсовета
Мантуровского района
за  9 месяцев 2020 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.
	% к плану

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1 081 513,00
	645 581,30
	60

	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 003 846,00
	356 685,93
	36

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	376 862,00
	45 002,61
	12

	10606000000000110
	Земельный налог
	3 391 199,00
	1 683 601,35
	50

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	575 023,00
	292 772,04
	51

	11601074010000140
	Административные штрафы,установленные главой 7 Кодекса Российской федерации об административных правонарушениях,за административные правонарушения в области охраны собственности,выявленные должностными лицами муниципального контроля
	41 370,00

	11607090100000140
	Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным учреждением)сельского поселения
	1 000,00
	1 000,00
	100

	11610123010000140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов),поступающие в счет погашения задолженности,образовавшейся до 01 января 2020 года,подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,действовавшим в 2019 году

	-19 364,62

	20216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 162 348,00
	1 713 946,00
	79

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1 976 805,00
	1 758 148,13
	89

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	478 126,00
	358 596,00
	75

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12574,00
	9432,00
	75

	21960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов сельских поселенийй
	-17 134,00
	-17 134,00
	100

	Всего доходов
	11083 532,00
	6 833 916,74
	62

Форма № 3
Информация по расходам бюджета  Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района
за  9 месяцев 2020  года
	Наименование

	РЗ
	ПР
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	 руб.
	% к плану

	Всего

	14 772 302,81
	7 784 187,14
	53

	Глава муниципального образования
	01
	02
	939 380,00
	892 252,63
	95

	Осуществление преданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля
	01
	03
	2022,00
	2022,00
	100

	Обеспечение деятельности администрации Мантуровского сельсовета
	01
	04
	2 440 820,00
	1 623 816,62
	67

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	114 270,70
	114 270,70
	100

	Подготовка и проведение выборов
	01
	07
	87 000,00
	87 000,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 432 639,81
	1 435 169,39
	26

	Осуществление преданных полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	03
	09
	40000,00
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	90000,00
	60 760,00
	68

	Национальная экономика
	04
	12
	55 000,00
	-

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	10000,00
	2 513,32
	25

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	278000,00
	-

	Благоустройство
	05
	03
	3 455 889,30
	2 488 008,24
	72

	Культура, кинематография
	08
	01
	1 776 761,00
	1 049 842,98
	59

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	50520,00
	 28 531,26
	56